

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 Agosto a 31 de Agosto
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 1.551.429	\$ 4.142.852	-\$ 2.591.423	-62,6%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 1.551.429	\$ 4.142.852	-\$ 2.591.423	-62,6%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 51.368.032.261	\$ 47.366.355.420	\$ 4.001.676.841	8,4%
4705 Fondos Recibidos	\$ 51.368.032.261	\$ 47.366.355.420	\$ 4.001.676.841	8,4%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 51.369.583.690	\$ 47.370.498.272	\$ 3.999.085.418	8,4%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 55.598.917.544	\$ 47.743.652.362	\$ 7.855.265.182	16,5%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 29.366.481.122	\$ 27.449.584.240	\$ 1.916.896.882	7,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 7.763.948.200	\$ 7.300.734.914	\$ 463.213.286	6,3%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.533.578.500	\$ 1.443.214.500	\$ 90.364.000	6,3%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 16.934.909.722	\$ 11.550.118.708	\$ 5.384.791.014	46,6%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 65.909.896	\$ 65.527.620	\$ 382.276	0,6%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 65.909.896	\$ 65.527.620	\$ 382.276	0,6%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 55.664.827.440	\$ 47.809.179.982	\$ 7.855.647.458	16,4%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 4.295.243.750	-\$ 438.681.710	-\$ 3.856.562.040	879%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE:	\$ 116.789.704	\$ 254.261.977	-\$ 137.472.273	-54,1%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 116.789.704	\$ 14.480.285	\$ 102.309.419	706,5%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 239.781.692	-\$ 239.781.692	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 78.492.291	\$ 72.477.165	\$ 6.015.126	8,3%
5802 Comisiones	\$ 1.945.092	\$ 1.576.101	\$ 368.991	23,4%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 44.691	-\$ 44.691	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 76.547.199	\$ 70.856.373	\$ 5.690.826	8,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 195.281.995	\$ 326.739.142	-\$ 131.457.147	-40,2%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 4.490.525.745	-\$ 765.420.852	-\$ 234.090.866	487%
48 OTROS INGRESOS	\$ 318.851.870	\$ 75.293.733	\$ 243.558.137	323,5%
4808 Ingresos Diversos	\$ 4.434.529	\$ 75.293.733	-\$ 70.859.204	-94,1%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 314.417.341	\$ 0	\$ 314.417.341	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 4.171.673.875	-\$ 690.127.119	\$ 3.481.546.756	504,5%


CLARA INÉS PARRA ROJAS
DIRECTORA FINANCIERA
CC 60.314.152


SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
CONTADORA
T.P 116547-T